
TỔ CÔNG TÁC 
CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

VỀ TRIỂN KHAI ĐẦU TƯ ĐƯỜNG 
KẾT NỐI SÂN BAY GIA BÌNH VỚI 
THỦ ĐÔ HÀ NỘI VÀ XÂY DỰNG 
TRUNG TÂM LOGISTICS TẠI 
KHU VỰC SÂN BAY GIA BÌNH 

__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2025

 

Số: 43/QĐ-TCT

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế làm việc của Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ 
về triển khai đầu tư đường kết nối sân bay Gia Bình với Thủ đô Hà Nội 

và xây dựng trung tâm logistics tại khu vực sân bay Gia Bình 
___________

TỔ TRƯỞNG TỔ CÔNG TÁC CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
VỀ TRIỂN KHAI ĐẦU TƯ ĐƯỜNG KẾT NỐI SÂN BAY GIA BÌNH
VỚI THỦ ĐÔ HÀ NỘI VÀ XÂY DỰNG TRUNG TÂM LOGISTICS

TẠI KHU VỰC SÂN BAY GIA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 18 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 827/QĐ-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2025 của 
Thủ tướng Chính phủ về thành lập Tổ công tác triển khai đầu tư đường kết nối 
sân bay Gia Bình với Thủ đô Hà Nội và xây dựng trung tâm logistics tại khu vực 
sân bay Gia Bình;

Theo đề nghị của Bộ Xây dựng tại Tờ trình số 28/TTr-BXD ngày 14 
tháng 4 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Tổ công tác 
của Thủ tướng Chính phủ về triển khai đầu tư đường kết nối sân bay Gia Bình 
với Thủ đô Hà Nội và xây dựng trung tâm logistics tại khu vực sân bay Gia Bình 
(sau đây gọi tắt là Tổ công tác).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.



2

Điều 3. Các thành viên Tổ công tác và các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng, các PTTg Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ
  cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg;
  TGĐ cổng TTĐT, 
  các Vụ: KTTH, NN, NC, PL, TH;
- Lưu: VT, CN (2). y

TỔ TRƯỞNG

PHÓ THỦ TƯỚNG
Trần Hồng Hà


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-26T14:56:01+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




